



No. EXPEDIENTE
UTECO-UC-CD-2024-0011
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

31 de enero de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: Dirección de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: UTECO-UC-CD-2024-0011

Yo, **Marien Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de Decano Administrativo y Financiero de la Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del año (2024), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (ENE/MAR) para la contratación que se especifica a continuación:

- Contratación de servicios publicitario para el trimestre enero-marzo 2024 (Radial, Televisivo y Redes Sociales), desierto mediante el proceso de referencia: UTECO-DAF-CM-2024-0002.

Publicidad Televisiva							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	82101602	2.2.2.1.01	Canal Local Cotuí (En horario 7 a 8 am, lunes a viernes, 50 segundos de cuña)	3	UD	4,130.00	12,390.00
2	82101602	2.2.2.1.01	Canal Local Cotuí (En horario 12 m a 1 pm, lunes a viernes, 50 segundos de cuña)	3	UD	5,310.00	15,930.00
3	82101602	2.2.2.1.01	Canal Local Cotuí (En horario 7 a 9 am, sábados, 50 segundos de cuña)	3	UD	3,540.00	10,620.00
4	82101602	2.2.2.1.01	Canal Local Cotuí (En horario 11 am a 12 m, sábados, 50 segundos de cuña)	3	UD	2,950.00	8,850.00
Total							47,790.00

Publicidad Radial							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	82101601	2.2.2.1.01	Emisora Local, Cotuí (En horario de 8 a 9 am, sábados, 50 segundo de cuña)	3	UD	4,720.00	14,160.00
2	82101601	2.2.2.1.01	Emisora de circulación nacional (lunes, miércoles y viernes) Spot 30 segundos	1	UD	54,516.00	54,516.00
Total							68,676.00

Publicad en las Redes Sociales									
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción			Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	82101603	2.2.2.1.01	Facebook, WhatsApp	Instagram,	YouTube,	3.00	UD	5,310.00	15,930.00
2	82101603	2.2.2.1.01	Facebook, WhatsApp	Instagram,	YouTube,	3.00	UD	3,540.00	10,620.00
3	82101603	2.2.2.1.01	Facebook, WhatsApp	Instagram,	YouTube,	3.00	UD	4,720.00	14,160.00
Total								40,710.00	

PRESUPUESTO: Ciento cincuenta y siete mil ciento setenta y seis con 00/100 (RD\$ 157,176.00) pesos dominicanos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por debajo del umbral mínimo.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Marien Emilio Acosta Otáñez.
Decano Administrativo.

